
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 938  del 11/11/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto: Programmazione fabbisogno beni e servizi - biennio 2023-2024. Rettifica Delibera n. 804

del 10.10.2022    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto:  Programmazione  fabbisogno beni  e servizi  -  biennio 2023-2024.  Rettifica Delibera  n.  804 del

10.10.2022      

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[   ] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

PREMESSO che, in ottemperanza del Decreto Commissariale n.58/2011, della Legge 28 dicembre 2015 

n.208 e  dell’art.  21 del  D.lgs.  n.50 del  18.04.2016 (codice degli  contratti  pubblici),  questa  A.O.U.,  con 

Deliberazione del Direttore Generale 804 de 10.10.2022, ha comunicare i fabbisogni per il biennio 2023-2024 

come di seguito riportati:

Programmazione anno 2023  per l’importo complessivo di € 131.158.939,00 I.V.A. inclusa; 

Programmazione anno 2024 per l’importo complessivo di € 125.934.697,00  I.V.A. inclusa,

per un ammontare complessivo, ossia la sommatoria del totale dei contratti in programmazione, pari ad € 

257.093.636,00, I.V.A. inclusa, quale quota corrispondente all’effettivo fabbisogno di questa Azienda per le 

gare a gravarsi sul biennio 2023-2024:

PRESO  ATTO della  nota  inoltrate  alla  So.Re.Sa.  S.p.A.  a  firma  del  Referente  Programmazione  e  del 

Direttore UOC Gestione Patrimonio Edile/Tecnico Impiantistico, con la quale la suindicata programmazione 

biennale  2023/2024  viene  integrata  per  complessivi  €  12.400.000,00  poiché  non  risultano  previsti  

nell’apposito file talune voci di spesa di seguito riportate:

€ 1.000.000,00 annui per il Servizio Attività di supporto al Servizio Prevenzione e Protezione;

€ 1.200.000,00 annui per il Servizio di Formazione ed Informazione del Personale Interessato;

€  4.000.000,00  annui  per  i  Lavori,  Servizi  e  Forniture  per  l’adeguamento  antincendio  delle  Strutture  

Ospedaliere;

CONSIDERATO che tali voci di spesa concorrono a tutti gli effetti alla determinazione del fabbisogno totale 

di questa Azienda, tenendo conto che, essendo annue e riferite al biennio 2023-2024, l’ammontare totale è di 

€ 12.400.000,00;

RITENUTO pertanto  necessario  rideterminare  il  fabbisogno  totale  stimato  di  questa  Azienda  in  € 

269.493.636,00;

Propone

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue:

RIDETERMINARE i fabbisogni secondo gli importi di seguito riportati:

Programmazione anno 2023  per l’importo complessivo di € 131.158.939,00 I.V.A. inclusa; 

Programmazione anno 2024 per l’importo complessivo di € 125.934.697,00  I.V.A. inclusa; 

Programmazione spese non previste nel  piano dei  conti  predisposto dalla So.Re.Sa.  S.p.A. per l’importo  

complessivo biennale di € 12.400.000,00;

IMPEGNARE la spesa di € 269.493.636,00  I.V.A. inclusa per acquisto di beni e servizi relativamente a 

nuove gare a farsi sugli anni 2023-2024.

DARE mandato al Referente aziendale di trasmettere la presente Deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

RIDETERMINARE i fabbisogni secondo gli importi di seguito riportati:

Programmazione anno 2023  per l’importo complessivo di € 131.158.939,00 I.V.A. inclusa; 

Programmazione anno 2024 per l’importo complessivo di € 125.934.697,00  I.V.A. inclusa; 

Programmazione spese non previste nel  piano dei  conti  predisposto dalla So.Re.Sa.  S.p.A. per l’importo  

complessivo biennale di € 12.400.000,00;

IMPEGNARE la spesa di € 269.493.636,00  I.V.A. inclusa per acquisto di beni e servizi relativamente a 

nuove gare a farsi sugli anni 2023-2024.

DARE mandato al Referente aziendale di trasmettere la presente Deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 938  del 11/11/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto: Programmazione fabbisogno beni e servizi - biennio 2023-2024. Rettifica Delibera n. 804

del 10.10.2022    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
11/11/2022

E’ divenuta esecutiva il 21/11/2022

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Buonavolontà Salvatore -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Califano Riccardo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-11-11T08:38:56+0100
	Califano Riccardo




